O poëma tenerum et moratum⁸² atque molle! sed hoc minus
 ad rem. Illud, quod volumus, expressum⁸³ est, ut vaticinari
 furor vera soleat⁸⁴.

Adest, adest fax obvoluta sanguine atque incendio:
 Multos annos latuit⁸⁵: cives, ferte opem, et restinguite.

Deus inclusus corpore humano, jam⁸⁶ non Cassandra loquitur.

Jamque mari magno classis cita
 Texitur⁸⁷: exitium⁸⁸ examen rapit:

77. *Neque me Apollo . . . invitam ciet.*] Et me non invitam. Utique id ultro appetiverat Cassandra. Frustra, opinor, Hott. *Namque*. Animadvertendi autem hic quatuor versus in unam syllabam exeuntes.

78. *Patris mei meum factum pudet.*] Duplicem genitivum explicat Orell., "pudet me patris mei, optumi viri, propter mea facta." Quomodo jungit etiam Cicero in *Oratore*, c. 46.: nam perperam vulgati, *Virgines aequales patris mei, meum factum pudet, Optumi viri*. Mire tamen Bothius apud Orell. contra Ciceronis sententiam *meum factum* pro accusativis accipit; ut hoc dicat Cassandra, "pudet me patris mei, utique eum meum patrem factum esse, mulieris indignae."

79. *Opt. progeniem P. reperisti.*] Dedit Dav. ex Eliensi, id quod jam conjecerat Jo. Auratus, *peperisti*. Tamen interpretamentum esse existimo.

80. *Extra me.*] Praeter: cf. *Terent. Phorm.* i. 2. 48., "Neque notus neque cognatus, *extra* unam aniculam, Quisquam aderat." *Cic. ad Fam.* vii. 3., "*Extra* ducem paucosque praeterea . . . reliqui . . . rapaces, . . . crudeles."

81. *Med obesse.*] Scribendum *med* ob hiatum primus Turnebus monuit.

82. *Poëma . . . moratum atque molle.*] Sic *Horat. ad Pisones*, 319., *morata recte fabula*. Interpretandum autem opinor *molles mores referens*;

ut sit quasi *ἔν δῖα δνοῖν*, ut *N. D.* ii. 53., *montes vestiti atque sylvestres*, i. e. sylvis vestiti, sylvarum veste tecti. *Ovid. ex Ponto* ii. 9. 47., "Ingenuas didicisse fideliter artes, *Emollit mores, nec sinit esse feros?*"

83. *Illud . . . expressum est.*] Nempe in iis quae sequuntur.

84. *Adest, adest fax.*] Verbi *adest* ultimam, monet Davisius, non raro pro brevi poni; post *Chr. Wasium de Senar.* p. 11.

85. *Multos annos latuit.*] Utique multos annos Paris inter pastores latuit, ubi altus atque educatus est.

86. *Jam non Cassandra.*] Non amplius. Ita distinguendum recte censuit Hottinger., conferens *Vellei.* ii. 31., "Quum belli more, non latrocinatorum, orbem classibus, *jam* non furtivis expeditionibus, piratae terrent." laudans simul de eleganti particularum *non jam* usu *Burmann.* ad *Quinctil. Inst.* vi. prooem.

87. *Classis cita Texitur.*] Cf. *Virg. Aen.* xi. 326., "Bis denas Italo *texa-*mus robore naves."